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W
poniedziałkowe po­
południe Biblioteka 
Głównana Koszykowej 
zaroiła się od autorów, 
ilustratorów i wydaw­

ców książek dla dzieci. Rozstrzygnię­
cie konkursu „Książka Roku" Stowa­
rzyszenia Przyjaciół Książki dla 
Młodych Polskiej Sekcji IBBY trady­
cyjnie budzi mnóstwo emocji. To świę­
to literatury dziecięcej, samo wy­
różnienie z roku na rok zyskuje też co­
raz większy prestiż ipowoli przestaje 
być wydarzeniem wyłącznie środo­
wiskowym. Werdykt jury obfituje nie 
tylko wnagrody główne, ale i w szereg 
wyróżnień. Wcale się jurorom nie dzi­
wię - pięknych i mądrych książek dla 
dzieci przybywa, bardzo chciałoby się 
docenić je wszystkie, zwrócić uwagę 
na nie zarówno małych czytelników, 
jaki dorosłych. 

Książką Roku dla dzieci została - co 
podkreślająjurorzy- „urzekająca po­
mysłami fabularnymi i artyzmem ję­
zyka, oryginalna poetycka baśń", czy­
li „Pies w Krainie Wędrującej Nocy" 
Joanny Klary Teske z ilustracjami We­
roniki Teske (wyd. Mimochodem). 
Wkategorii dlamłodzieży najważ­
niejszy laur zdobyło „Jajko księżyca" 
Zofii Beszczyńskiej z ilustracjami Na­
talii Talarek (wyd. Akapit Press). 

W sekcji książka obrazkowa na-
grodaprzypadłaIwonie Chmielew­
skiej, zdobywczyni tegorocznej Bo-
logna Ragazzi za książkę „MAUM 
- dom duszy" do tekstu Heekyoung 
Kim. Nasi jurorzy docenili tę wybitną, 
aktywną na szczęście nie tylko za gra­
nicą ilustratorkę za niedawno wyda-
nyjednocześnie u nas iwNiemczech 
„Pamiętnik Blumki" (wyd. Media Ro­
dzina). To opowieść o mieszkańcach 
Domu Sierot Janusza Korczaka, prze­
wodnikiem i narratorkąjest kilkulet­
nia dziewczynka. „W książce Iwony 
Chmielewskiej odnajdujemy-jak 
u Korczaka - niezwykły szacunek za­
równo wobec bohaterów książki, jak 
i wobec nas, widzów. Iwona Chmie­
lewska z wielkim wyczuciem i dys­
krecją zaprasza nas do świata, który 
zobowiązała się namprzedstawić" 
- podkreślająjurorzy. „Pamiętnik..." 
dostał też wyróżnienie literackie. 

„Dając dziecku książkę, trzeba się 
liczyć z rym, że i tak ono zinterpretu­
je jąwtakisposóbjak będzie chciało. 
Uważam za niedobre zbytnie infanty 
lizowanie książek dla dzieci, żeby 
wszystko było zgodnie z prawdą i zgod­
nie z naturą" - mówiła w wywiadzie 
dla „Gazety" Agata Dudek. Wcale nie 
dziwi mnie, że w tym roku właśnie jej 
przypadła nagroda Książka Roku 
- Ilustracje. Jurorzy docenili jej prace 
w „Wędrując po niebie z Janem He­
weliuszem" Anny Czerwińskiej-Ry-

Piękne, mądre. 
I dla dzieci 
Pisarka Anna Onichimowska i ilustrator Stasys Eidrigevićius 
odebrali wczoraj Medale Polskiej Sekcji IBBY za całokształt 
twórczości. Poznaliśmy też wyniki konkursu „Książka Roku" 
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Ilustracja do książki „Pamiętnik Blumki" Iwony Chmielewskiej, nagroda w kategorii książka obrazkowa 
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najmłodszych 
Za tydzień w naszym cyklu 
o ważnych książkach dla 
najmłodszych o wznowieniu 
„Bohaterskiego misia" Bronisławy 
Ostrowskiej i innych propozycjach 
z zabarwieniem patriotycznym. 

del (wyd. Mucho mor),podkreślając, że 
książka nawiązuje do najlepszych tra-
dycjipolskiej szkołyilustracji, mistrzów 
Bohdana Butenki czy Mateusza Gaw-
rysiawprzedstawianiu nieba, słońca, 

komet (...) wreszcie czasem bardzo hu­
morystycznie pokazanych poważnych 
w gruncie rzeczypostaci. O wartości 
książki stanowią również doskonały 
warsztat typograficzny, jak też dbałość 
o każdy szczegół i jakość użytych kolo­
rów (...) troskao szycie arkuszy, sztywną 
oprawę". 

Jury graficzne przyznało wtym ro­
ku specjalne wyróżnienie wydawnic­
twu Wytwórnia za „Brzechwę. Wiersze 
dla dzieci" wbrawurowym opracowa­
niu graficznym mistrzów i profe sorów 
ASP: Macieja Buszewicza, Lecha Ma­
jewskiego, Piotra Młodożeńca i Grażki 
Lange. To drugi tompoezjipo „Tuwimie" 
zilustrowanym przez grono młodych 
graficzek, które niewielka Wytwórnia 
proponuje czytelnikom w nowym, ar­
tystycznym odczytaniu. Jeśliwydawać 

klasykę, to właśnie tak: z odwagą, roz-
machem,konsekwentnie. 

Spośród innych,licznychksiążekwy 
różnionych na uwagę bez wątpienia 
zasługuje też „Kiedy kiedyś, czyli Kasia, 
Panjan i Pangór" Jarosława Mikołaje w-
skiegoz ilustracjami Doro tyŁoskot-Ci-
chockiej (wyd. Egmont). To rzecz o śmier­
ci dla najmłodszych, nap isanaz nieby­
wałą empatią i wrażliwością. 

W ramach tego konkursu przyzna­
wane są także nagrody dla osób pro­
mujących książki i czytelnictwo - w rym 
roku doceniono Ewę Świerżewską, 
twórczynię portali internetowych 
Qlturka.pl i Kulturalny Plac Zabaw; or­
ganizatorkę akcji społecznej „Dzielę 
się książkami", o 

Wszystkie nominowane i nagrodzone 
książki: www.lbby.pl 
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